

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

HANG PIN LIVING TECHNOLOGY COMPANY LIMITED

杭品生活科技股份有限公司

(於百慕達註冊成立的有限公司)

(股份代號：1682)

年度業績公告

截至二零二三年三月三十一日止年度

年度業績

杭品生活科技股份有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈，本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）於截至二零二三年三月三十一日（「報告期」）止年度之經審核綜合業績連同去年之比較數字如下：

綜合損益及其他全面收益表

截至二零二三年三月三十一日止年度

	附註	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
收入	4	123,210	122,339
銷售成本		<u>(117,688)</u>	<u>(116,211)</u>
毛利		5,522	6,128
其他收入及其他收益	6	1,591	(3,922)
銷售及分銷成本		(166)	(174)
行政及營運開支		(13,373)	(11,413)
預期信貸虧損撥回／（撥備）淨額		917	(3,290)
財務費用		<u>-</u>	<u>(2)</u>
除稅前虧損		(5,509)	(12,673)
所得稅支出	7	<u>-</u>	<u>-</u>

	附註	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
本公司擁有人應佔本年度虧損	8	<u>(5,509)</u>	<u>(12,673)</u>
其他全面(支出)/收益			
其後可能重新分類至損益之項目:			
換算海外業務產生之匯兌差額		<u>(765)</u>	<u>395</u>
本年度其他全面(支出)/收益		<u>(765)</u>	<u>395</u>
本公司擁有人應佔本年度全面支出總額		<u><u>(6,274)</u></u>	<u><u>(12,278)</u></u>
每股虧損			
基本及攤薄(港仙)	10	<u><u>(0.70)</u></u>	<u><u>(1.61)</u></u>

綜合財務狀況表

於二零二三年三月三十一日

	附註	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
非流動資產			
廠房及設備		608	807
使用權資產		154	185
應收貸款	12	—	24,294
		<u>762</u>	<u>25,286</u>
流動資產			
應收貿易賬款及其他應收款項	11	42,784	32,610
應收一間前附屬公司款項		2,832	4,190
應收貸款	12	44,181	19,435
透過損益按公平值計量（「 透過損益按公平值計量 」）之金融資產		17,732	19,141
現金及現金等價項目		<u>32,110</u>	<u>34,462</u>
		<u>139,639</u>	<u>109,838</u>
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付款項	13	44,851	34,119
應付稅項		<u>4,200</u>	<u>4,200</u>
		<u>49,051</u>	<u>38,319</u>
流動資產淨值		<u>90,588</u>	<u>71,519</u>
總資產減流動負債		<u>91,350</u>	<u>96,805</u>
資產淨值		<u>91,350</u>	<u>96,805</u>
股本及儲備			
股本		7,859	7,859
儲備		<u>83,491</u>	<u>88,946</u>
總權益		<u>91,350</u>	<u>96,805</u>

1. 一般事項

本公司為在百慕達註冊成立之獲豁免有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市。

本公司為一間投資控股公司，本公司及其子公司（「本集團」）主要從事成衣採購及提供財務服務。

綜合財務報表以港元呈列，港元也是本公司的功能貨幣，如無特別陳述，所有數值以千位計（千港元）。

2. 編製基準

綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製。此外，綜合財務報表載有聯交所證券上市規則（「上市規則」）規定之適用披露事項及香港公司條例之披露規定。

除於各個報告期末以公平值計量之若干金融工具外，綜合財務報表乃根據歷史成本基準編製。

歷史成本一般按商品及服務交換之代價之公平值計算。

公平值為市場參與者於計量日期在有序交易中出售資產將收取或轉讓負債將支付之價格，不論該價格是否直接觀察可得或使用另一種估值方法估計。於估計資產或負債之公平值時，本集團考慮市場參與者在計量日期為該資產或負債進行定價時將會考慮之資產或負債特徵。在該等綜合財務報表中計量及／或披露之公平值均在此基礎上予以確定，惟香港財務報告準則第2號「以股份為基礎之付款」範圍內之以股份為基礎之付款交易、根據香港財務報告準則第16號中之租賃交易以及與公平值類似但並非公平值之計量（例如，香港會計準則第2號「存貨」中之可變現淨值或香港會計準則第36號「資產減值」中之使用價值）除外。

此外，就財務報告而言，公平值計量分類為第一級、第二級或第三級，此等級別乃根據公平值計量的輸入數據可觀察程度及輸入數據對公平值計量的整體重要性而劃分，詳述如下：

- 第一級輸入數據為實體於計量日期可以取得的相同資產或負債於活躍市場的報價（未經調整）；
- 第二級輸入數據為第一級所載報價以外，就資產或負債直接或間接可觀察的輸入數據；及
- 第三級輸入數據為資產或負債的不可觀察輸入數據。

3. 應用新訂香港財務報告準則及修訂本

(a) 本年度強制生效的經修訂香港財務報告準則

於本年度，本集團已就編製綜合財務報表首次應用下列由香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則的修訂，有關修訂於二零二二年四月一日開始的本集團年度期間強制生效：

<i>香港財務報告準則第 3 號的修訂</i>	<i>對概念框架的提述</i>
<i>香港會計準則第 16 號的修訂</i>	<i>物業、廠房及設備—擬定用途前的所得款項</i>
<i>香港會計準則第 37 號的修訂</i>	<i>虧損性合約—履行合約的成本</i>
<i>香港財務報告準則的修訂</i>	<i>香港財務報告準則二零一八年至二零二零年的年度改進</i>

於本年度應用香港財務報告準則的修訂對本集團本年度及過往年度的財務狀況及表現及／或該等綜合財務報表所載的披露概無重大影響。

(b) 已頒佈惟尚未生效之新訂香港財務報告準則及修訂本

本集團尚未提早應用下列已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則：

香港財務報告準則第 17 號（包括二零二零 保險合約¹
年十月及二零二二年二月香港財務報告
準則第 17 號之修訂本）

香港財務報告準則第 10 號及香港會計準則 投資者與其聯營公司或合營企業之間的資產出售
第 28 號的修訂 或注資²

香港財務報告準則第 16 號的修訂 售後回租的租賃負債³

香港會計準則第 1 號的修訂 將負債分類為流動或非流動以及香港詮釋第 5 號
（二零二零年）的有關修訂¹

香港會計準則第 1 號及香港財務報告準則 會計政策披露¹
實務報告第 2 號的修訂

香港會計準則第 8 號的修訂 會計估計的定義¹

香港會計準則第 12 號的修訂 單一交易中產生的資產及負債相關的遞延稅項¹

1 於二零二三年一月一日或之後開始的年度期間生效。

2 於待釐定日期或之後開始的年度期間生效。

3 於二零二四年一月一日或之後開始的年度期間生效。

董事預期應用所有新訂香港財務報告準則及修訂本於可見將來對綜合財務報表並無重大影響。

4. 收入

	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
客戶合約收益		
來自成衣製品採購之收益	118,710	117,839
其他源頭收益		
應收貸款之利息收入	4,500	4,500
總收入	123,210	122,339

履行與客戶的合同義務

出售成衣製品的收入當貨品的在相應的時點確認，即當貨品以及運送給客戶指定地點，貨品的控制權已經轉交給客戶。於交付貨品後，客戶可全權釐定分銷貨品的方式和銷售的價格，對出售貨品負有責任，並承擔貨品陳舊以及虧損的風險。

分配至與客戶合約之剩餘履約責任之交易

本集團已在其成衣製品採購及財務服務合約中應用香港財務報告準則第15號第121段中之可行權宜法，因此當本集團達成最初預期期限為一年或以內之成衣製品採購及財務服務合約中之剩餘履約責任時，本集團並無披露有關本集團有權收取的收入的資料。

5. 分類資料

內部向執行董事（主要營運決策者（「**主要營運決策者**」））匯報以進行資源分配及分類表現評估之資料乃集中於已交付或提供貨品或服務之種類。

具體而言，本集團於香港財務報告準則第8號項下之可呈報分類如下：

- 成衣採購
- 提供財務服務

本集團之可呈報分類為經營不同活動之策略性業務單位。由於各業務之市場各異亦須採取不同的營銷策略，因此分開管理。

以下呈報之分類收入指產生自外來客戶之收入。兩個年度均無分類間銷售。

分類業績指各分類所產生而未作企業收入及中央行政支出（包括董事薪酬、股權結算以股份為基礎之付款支出及財務費用）分配之利潤或虧損。這是向主要營運決策者匯報以進行資源分配及分類表現評估之計量基準。

分類收入及業績

以下為本集團按可呈報分類劃分之收入及業績分析：

截至二零二三年三月三十一日止年度

	成衣採購 千港元	提供 財務服務 千港元	總計 千港元
收入	<u>118,710</u>	<u>4,500</u>	<u>123,210</u>
分類業績	<u>(898)</u>	<u>138</u>	(760)
未分配其他收入			732
未分配行政及其他開支			(5,481)
財務費用			<u>-</u>
除稅前虧損			<u>(5,509)</u>

截至二零二二年三月三十一日止年度

	成衣採購 千港元	提供 財務服務 千港元	總計 千港元
收入	<u>117,839</u>	<u>4,500</u>	<u>122,339</u>
分類業績	<u>(1,066)</u>	<u>(932)</u>	(1,998)
未分配其他收入			4
未分配行政及其他開支			(10,677)
財務費用			<u>(2)</u>
除稅前虧損			<u>(12,673)</u>

分類資產及負債

以下為本集團按可呈報分類劃分之資產及負債分析：

於二零二三年三月三十一日

	成衣採購 千港元	提供 財務服務 千港元	總計 千港元
分類資產	51,905	46,446	98,351
未分配企業資產			<u>42,050</u>
綜合資產			<u>140,401</u>
分類負債	44,941	1,052	45,993
未分配企業負債			<u>3,058</u>
綜合負債			<u>49,051</u>

於二零二二年三月三十一日

	成衣採購 千港元	提供 財務服務 千港元	總計 千港元
分類資產	52,653	46,344	98,997
未分配企業資產			<u>36,127</u>
綜合資產			<u><u>135,124</u></u>
分類負債	34,874	1,052	35,926
未分配企業負債			<u>2,393</u>
綜合負債			<u><u>38,319</u></u>

為監察資源分配及評估分類表現：

- 除未分配企業資產（主要包括若干廠房及設備、若干使用權資產、透過損益按公平值計量之金融資產、應收一間前附屬公司款項、若干按金、預付款項及其他應收款項以及現金及現金等價項目）外，所有資產均分配至可呈報分類；及
- 除未分配企業負債（主要包括若干應計費用及其他應付款項及若干應付稅項）外，所有負債均分配至可呈報分類。

地域資料

關於本集團從外部客戶獲得的收入的信息是基於子公司的經營地點。本集團非流動資產之信息是基於資產的地理位置，並呈列如下：

	來自外來客戶之收入		非流動資產	
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
中華人民共和國（「中國」）	118,710	76,698	-	-
香港	<u>4,500</u>	<u>45,641</u>	<u>762</u>	<u>992</u>
	<u><u>123,210</u></u>	<u><u>122,339</u></u>	<u><u>762</u></u>	<u><u>992</u></u>

其他分類資料

	成衣採購		提供財務服務		未分配		綜合	
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
計入分類業績或分類資產之計量之金額：								
廠房及設備之折舊	-	-	-	-	199	201	199	201
使用權資產之折舊	-	568	-	-	31	92	31	660
預期信貸虧損（撥回） ／撥備淨額	-	-	(452)	614	(465)	2,676	(917)	3,290
定期提供予主要經營決策者但不計入分部業績或分部資產之計量之金額：								
銀行利息收入	(123)	(65)	-	-	(27)	(1)	(150)	(66)
財務費用	-	-	-	-	-	2	-	2

主要客戶之資料

來自貢獻本集團總收入10%以上之客戶的收入如下：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
成衣製品採購：		
客戶甲	49,482	不適用 [#]
客戶乙	43,236	67,276
客戶丙	不適用 [#]	41,141

[#] 該等客戶並沒有在有關年度貢獻總收入10%或以上。

6. 其他收入及其他收益

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
銀行利息收入	150	66
政府補助（附註）	240	-
透過損益按公平值計量之金融資產之公平值變動	(2,968)	(6,260)
透過損益按公平值計量之金融資產之利息收入	1,252	1,287
透過損益按公平值計量之金融資產之股息收入	3,158	1,088
匯兌損益淨值	63	(141)
慈善捐贈	(574)	-
其他收入	270	38
	<u>1,591</u>	<u>(3,922)</u>

附註：截至二零二三年三月三十一日止年度，本集團就香港政府提供有關COVID-19的「保就業」計劃的補助確認政府補助240,000港元。

7. 所得稅支出

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
香港利得稅		
—本年度	-	-
—過往年度撥備不足	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>

根據香港兩級利得稅率制度，合資格集團實體首2百萬港元溢利將按8.25%之稅率徵稅，而超過2百萬港元的溢利將按16.5%之稅率徵稅。未符合兩級利得稅率制度之集團實體之溢利將繼續以統一稅率16.5%計算。

董事認為實施兩級利得稅率制度後所涉及之金額對綜合財務報表而言微不足道。香港利得稅於兩個年度按估計應課稅溢利16.5%之稅率計算。

由於本集團於香港營運的附屬公司於截至二零二三年及二零二二年三月三十一日止年度錄得估計稅項虧損，因此本集團並無就香港利得稅計提撥備。

根據中國企業所得稅法（「**企業所得稅法**」）及企業所得稅法實施條例，於兩個年度中國附屬公司之稅率為25%。

由於本集團並無自中國產生任何應課稅溢利，因此截至二零二三年及二零二二年三月三十一日止年度並無就中國企業所得稅計提撥備。

8. 本年度虧損

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
本公司擁有人應佔本年度虧損 已扣除／（計入）：		
(a) 僱員成本（包括董事酬金）		
— 董事袍金	2,415	2,460
— 薪金及工資	5,307	3,038
— 退休福利計劃供款	181	139
— 員工福利	25	38
— 股權結算以股份為基礎之付款支出	224	223
僱員成本總額	8,152	5,898
(b) 其他項目		
— 審核服務	530	530
— 廠房及設備之折舊	199	201
— 使用權資產之折舊	31	660
以下項目之預期信貸虧損（撥回）／撥備：		
— 應收貸款	(452)	614
— 應收一間前附屬公司款項	(465)	2,676
	(917)	3,290
向客戶／供應商作出股權結算以股份為 基礎之付款開支	595	595

9. 股息

概無派付或建議派付截至二零二三年及二零二二年三月三十一日止年度之普通股股息，自報告期末以來亦無建議派付任何股息。

10. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損乃根據以下數據計算：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
虧損		
就計算每股基本及攤薄虧損而言之		
本公司擁有人應佔本年度虧損	<u>(5,509)</u>	<u>(12,673)</u>
	二零二三年 千股	二零二二年 千股
股份數目		
就計算每股基本及攤薄虧損而言之		
普通股加權平均數	<u>785,927</u>	<u>785,927</u>

計算每股攤薄虧損並無假設行使本公司購股權，因為該等購股權的行使價高於截至二零二三年及二零二二年三月三十一日止年度的股份平均市價。

11. 應收貿易賬款及其他應收款項

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
來自客戶合約之應收貿易賬款（附註(a)）	42,239	32,072
減：信貸虧損撥備	<u>-</u>	<u>-</u>
	<u>42,239</u>	<u>32,072</u>
其他應收款項淨額	3	4
應收利息	282	281
按金	<u>260</u>	<u>253</u>
	<u>42,784</u>	<u>32,610</u>

(a) 來自客戶合約之應收貿易賬款

本集團通常向其客戶授予30日至150日之信貸期。根據發票日期（與各收入確認日期相約）之來自客戶合約之應收貿易賬款（減去信貸虧損撥備）之賬齡分析如下：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
零至30日	31,761	12,301
31至60日	<u>10,478</u>	<u>19,771</u>
	<u><u>42,239</u></u>	<u><u>32,072</u></u>

12. 應收貸款

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
應收貸款	45,000	45,000
減：信貸虧損撥備	<u>(819)</u>	<u>(1,271)</u>
	44,181	43,729
減：非流動部份	<u>-</u>	<u>(24,294)</u>
流動部份	<u><u>44,181</u></u>	<u><u>19,435</u></u>

於二零二三年三月三十一日，本集團有以下應收貸款：

- (i) 向一間於香港註冊成立之私人公司（為獨立第三方）提供的一項本金額為25,000,000港元之貸款。該貸款為無抵押，按年利率10%計息，須於二零二三年五月償還，並由一名獨立第三方提供擔保。
- (ii) 向一名獨立第三方之人士提供的一項本金額為20,000,000港元之貸款。該貸款為無抵押，按年利率10%計息，須於二零二二年十月償還。於二零二二年十月六日，該貸款被延長12個月至36個月（二零二零年十月六日起計），並於二零二三年十月償還，其他條款維持不變。

13. 應付貿易賬款及其他應付款項

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
應付貿易賬款（附註(a)）	41,821	31,754
應計費用及其他應付款項	1,978	1,103
預先收取利息	1,052	1,262
	<u>44,851</u>	<u>34,119</u>

於二零二三年三月三十一日，應計費用及其他應付款項金額約120,000港元（二零二二年：51,000港元）以人民幣計值。

a) 應付貿易賬款

以下為本集團於各報告期末根據發票日期所呈報之應付貿易賬款之賬齡分析：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
零至30日	31,447	12,224
31日至60日	10,374	19,530
	<u>41,821</u>	<u>31,754</u>

購買商品之平均信貸期為30日（二零二二年：30日）。

業務回顧

本公司為於百慕達註冊成立之有限公司，為投資控股公司。本集團主要從事I、成衣採購；及II、提供財務服務。

(I) 成衣採購

於報告期內，國際和地緣政治局勢日益複雜，全球經濟復甦之路崎嶇不平。烏克蘭與俄羅斯之間持續的衝突，德國等歐洲國家過度依賴俄羅斯天然氣而導致全球能源價格高企，家庭生活開支隨之受壓，通脹居高不下，導致利率高企及預期利率將進一步上升。持續高通脹使消費者信心疲弱和可支配收入減少、削弱消費者消費力；而美國聯邦儲備局多次加息，使融資成本增加，從而減少企業支出和投資。同時，國際貿易摩擦、供應鏈格局的改變等不利因素的影響，國內外紡織市場持續疲弱，對紡織品的需求整體下降。

本集團亦與同業一樣面臨嚴峻挑戰。受中美貿易摩擦的陰霾影響，貿易緊張局勢持續，國際政策高度不確定，由於貿易壁壘飆升，加上新冠肺炎疫情肆虐，市場信心受損，零售商的經營表現亦受到負面影響，特別是非日用必需品如服裝產品的零售更是大受打擊，有些甚至經歷大型門店關閉、實物資產變現和陷入流動性危機，導致商業信心不斷減弱，消費意欲受到重創。由於市道疲弱，面對不利的市場狀況，批發商訂貨也轉為謹慎。此外，網上購物日漸盛行，疫情催生了「宅經濟」的蓬勃發展，帶動線上零售業務發展。客戶對提供產品及服務的速度、質素及定價的期望大幅提高，同時為我們的業務帶來挑戰。為應對此等挑戰，本公司建立了新的供應商選擇程式，旨在以可持續的方式促進業務增長。本公司管理層決定只選擇信譽良好、財務穩健、擁有良好往績記錄並願意提供優惠條款的供應商。

在中國大陸，新冠肺炎疫情反覆，宏觀經濟面臨巨大挑戰，經濟下行壓力進一步加大。年內國內實施的各項嚴格防控措施，加上近年房地產市道低迷及二零二二年底前的新冠肺炎疫情爆發，對宏觀經濟造成沉重打擊，國內消費情緒依然疲弱，導致中國國內生產總值增長受到顯著拖累。根據國家統計局數字，二零二二年國內生產總值(GDP)同比增長3.0%，低於預期的5.5%增長率。經濟增速放慢直接影響零售消費市場，全年社會消費品零售總額同比下降0.2%。商品零售當中服裝、鞋帽、針紡織品類銷售同比錄得6.5%較大降幅。按零售業態分，百貨店零售額同比跌幅達9.3%。消費氣氛持續疲弱，次必需品內衣零售市場尤其嚴峻，營商環境充滿挑戰。

香港方面，在COVID-19疫情之負面影響下，零售市場於本期間大部分時間處於不穩定狀態，由於客戶消費能力恢復緩慢。然而，受惠於二零二二年十月之另一批消費券以及內地於二零二三年一月重新開放，各項防疫措施漸次解除，一般生活重回正軌，消費市場終於擺脫了疫情之持續影響。

受此影響，本集團部分業務也很艱難，特別是成衣採購這一塊業務。好在本集團及時調整銷售策略，薄利多銷，成功緩解了危機。業務狀況已轉趨穩定，整體銷售較去年為佳，惟因疫情間歇爆發，其訂貨仍然保守。

(II) 提供財務服務

本集團不時審視現有業務及探討其他商機，以推動業務多元化。本集團已於二零一八年開展新的財務服務業務分類，當中包括資產管理、融資租賃、典當及放債業務。在此背景下，本集團著力於加快在中港兩地市場的戰略佈局，進一步豐富本集團的產品體系，完善財務服務體系，以快速提升本集團業務規模，搶佔國內及香港市場。本集團認為，中國及香港對財務服務的需求殷切，而該行業於中港兩地發展蓬勃。新業務活動將為本集團提供收入來源多元化的良機，預期對本公司及本公司股東整體而言有利。

在放債業務方面，本集團的間接全資附屬公司金高峰財務有限公司（「**金高峰**」）是放債人條例（香港法例第163章）下的放債人牌照持有人，提供有抵押及無抵押貸款予借款人。借款人主要包括香港或中國的個人和公司。放債業務項下金高峰的借款人主要由本集團緊密業務夥伴或客戶介紹至本集團，該借款人具有良好信用記錄。放債業務以利息收入的方式產生收入及利潤。放債業務由本集團的內部資源提供資金。

於報告期間，本集團(i)並無記錄有任何借款人拖欠利息或本金及(ii)並無撇銷放債業務的貸款。

前景及發展計劃

國際貨幣基金組織於二零二三年四月發佈最新一期《世界經濟展望報告》，基線預測顯示，全球經濟增速將從二零二二年的3.4%下滑至二零二三年的2.8%，二零二四年則將回升至3.0%。發達經濟體的增速放緩預計將尤為明顯，從二零二二年的2.7%下降至二零二三年的1.3%。在另一種可能的情景（金融部門進一步承壓）下，二零二三年全球增速預計將下降至2.5%左右，發達經濟體增速則將下降至1%以下。在大宗商品價格下跌的背景下，基線情景中的全球總體通脹率將從二零二二年的8.7%下降至二零二三年的7.0%，但潛在（核心）通脹率的下降速度可能較慢。在大多數情況下，通脹不太可能在二零二五年之前恢復至目標水準。在金融部門動盪、通貨膨脹高位運行、俄烏戰爭衝擊持續以及新冠疫情進入第三年的影響下，未來前景再次充滿了不確定性。

預測中國經濟增速將從二零二二年的3.0%回升至二零二三年的5.2%，二零二四年則將下滑至4.5%。來自中國的消費激增正在推動整個地區的增長，儘管世界其他地區的需求疲軟，從長期看，中國在過去幾十年一直是該地區和全球經濟增長的主要引擎，但在不利人口形勢和生產率增長放緩的情況下，預計中國的增速將大幅放緩。

香港方面，根據政府資料，在訪港旅遊業和本地需求強勁復蘇帶動下，香港經濟在二零二三年第一季明顯改善。實質本地生產總值回復按年增長2.7%，在上一季則收縮4.1%。經季節性調整後按季比較，實質本地生產總值急升5.3%。展望未來，訪港旅遊業和本地需求將繼續是今年經濟增長的主要動力。隨著運力和接待能力繼續恢復，訪港旅客人次應會進一步增加。經濟情況和前景改善應能提振本地需求，儘管金融狀況偏緊仍是制約因素。勞工市場持續改善、消費券的發放及「開心香港」的一系列活動將為私人消費提供額外支持。另一方面，貨物出口將繼續面對龐大挑戰。先進經濟體的增長減慢將繼續令外部需求受壓，儘管內地經濟加快復蘇應可緩解部分壓力。近期歐美銀行業受壓亦為環球經濟前景增添不確定性。考慮到第一季的實際數字以及上述各項因素，二零二三年全年實質本地生產總值增長預測維持在3.5%至5.5%。二零二三年基本和整體消費物價通脹率的預測亦分別維持在2.5%及2.9%。

儘管現時全球宏觀經濟和營商環境均受高通脹及消費者信心下降衝擊，本集團對業務的長遠前景仍抱持審慎樂觀的看法。我們預期客戶短期需求將保持疲軟，而美國經濟衰退危機、中美持續的地緣政治緊張局勢以及利率高企顯著增加借貸成本等，為全球經濟前景增添不明朗因素，雖然中國政府大力穩定經濟，但預料消費行業全面恢復仍然需要一段時間。本集團正密切留意市場情況，評估疫情對營運及財務表現的影響。至於疫情對供應鏈的影響方面，據本集團瞭解，各供應商的生產並未有因疫情而受到嚴重影響且恢復超出預期，故本集團並不預期有供應鏈延誤的情況出現。隨著於國內終止租賃協議及出售資產，本集團重回輕資產業務模式，使集團在不明朗的市場環境下展現營運韌性，同時嚴格控制

供應鏈品質，確保一貫的優秀產品質量，滿足消費者的期望，貫徹以顧客為中心的宗旨。面對前所未有的經濟和營商環境挑戰，新模式為本集團減低庫存壓力，減省營運成本，提升競爭優勢。本集團將努力提升兩大主營業務運作水準，同時也將致力尋求新的商機，拓展盈利管道，務求為股東謀求更大的回報。

財務回顧

於報告期內，本集團收入約為港幣123,210,000元（二零二二年：約港幣122,339,000元）；成衣採購收入約為港幣118,710,000元，增長約0.74%（二零二二年：約港幣117,839,000元）；提供財務服務收入約為港幣4,500,000元（二零二二年：約港幣4,500,000元）。毛利率約為4.48%，減少約為0.53個百分點（二零二二年：約5.01%）。其他收入約為港幣1,591,000元（二零二二年：其他支出約為港幣3,922,000元），主要是因為投資金融資產之股息收入。銷售及分銷成本約為港幣166,000元（二零二二年：約為港幣174,000元）。行政開支約為港幣13,373,000元，增長約為17.17%（二零二二年：約港幣11,413,000元）。預期信貸虧損撥回約為港幣917,000元（二零二二年：預期信貸虧損撥備約為港幣3,290,000元），主要是因為應收前附屬公司款項及應收貸款之確認減值虧損撥回。鑒於上述原因，本公司擁有人應佔本年度虧損約為港幣5,509,000元（二零二二年：約港幣12,673,000元）。

流動資金及財務資源

於二零二三年三月三十一日，本集團的總資產約港幣140,401,000元（於二零二二年三月三十一日：約港幣135,124,000元）（其中現金及現金等價項目約港幣32,110,000元（於二零二二年三月三十一日：約港幣34,462,000元），資金來源包括流動負債約港幣49,051,000元（於二零二二年三月三十一日：約港幣38,319,000元）及股東權益約港幣91,350,000元（於二零二二年三月三十一日：約港幣96,805,000元）。

本集團通常主要以經營所賺取的現金償還負債。於二零二三年三月三十一日，以流動資產除以流動負債計算的流動比率為2.85:1（於二零二二年三月三十一日：2.87:1），屬健康水準。董事認為本集團有足夠的資金發展現有業務。

於二零二三年三月三十一日，本集團並無銀行或其它借款（二零二二年三月三十一日：無）。

財政政策

本集團採取審慎的財務管理策略實施財政政策。因此截至二零二三年三月三十一日止，本集團維持穩健的流動資金狀況。本集團繼續評估其客戶的信貸及財務狀況，以盡量減少信用風險。為了控制流動性風險，董事會將密切關注本集團的流動資金狀況，以確保其所承擔的資產，負債和其他流動結構將不時滿足資金需求。

外匯及風險管理

本集團的營運資金主要透過內部產生的現金流量撥資。本集團的管理層定期監察本集團的資金需求，以支持其正常營運及其發展計劃。本集團大部分現金結餘為存放於主要國際性金融機構的美元、港元及人民幣存款，而本集團大部分貨幣資產、收入、貨幣負債及支出項目均以美元、港元及人民幣持有。

本集團可能以遠期外匯合約調控以不同貨幣進行買賣交易所產生之外匯風險。根據本集團之既定政策，本集團可能訂立遠期外匯合約或任何其他金融衍生工具合約以不同貨幣進行買賣交易所產生之外匯風險作對沖用途。本集團報告期內並無訂立任何金融衍生工具合約及於二零二三年三月三十一日並無未償還的金融衍生工具合約。

放債業務的內部控制

(A) 信用風險評估

金高峰已採用信貸風險評估政策管理其放債業務。

當潛在借款人被本集團的密切業務夥伴或客戶轉介至金高峰時，將向金高峰提交一份貸款申請表以供批准，該申請表列明潛在借款人的個人資料和財務狀況，包括他／她的收入來源和收入金額、資產的市場價值，以及銀行或其他融資公司的未償還抵押貸款（如有）詳情。對於公司，其經營歷史、其股東和擔保人的身份證明以及其他財務和資產資料將被提交審批。以下文件將連同貸款申請表格一併進行核實或審查：

- (a) 身份證或護照複印件；
- (b) 收入證明副本，例如繳稅單、工資單、僱傭合同或租賃協議；
- (c) 最近三個月內的住址證明副本，例如水電費賬單、報稅表或銀行結單；
- (d) 用於信用評估之法律檢索結果；及
- (e) 用於證明物業擁有權之查冊報告。

金高峰亦遵守其按放債業務之打擊洗錢及恐怖分子資金籌集規例之規定。此外，為提高客戶對《放債人條例》之認識，金高峰與客戶訂立之貸款協議中會附上《放債人條例》之條文撮要，以便客戶參考。

(B) 無抵押貸款的授予／續期

在向借款人提供無抵押貸款之前，金高峰必須客觀地評估所有預期的重大因素，該因素應考慮到潛在借款人和擔保人提供的信息，取自登記冊和信息系統用於評估還款能力的信息及其他可能影響潛在借款人和擔保人還款能力的可用信息，特別是潛在借款人和擔保人的可持續收入、信用記錄和收入的潛在變化（增加和減少）等因素。對於無抵押貸款的續期，除了重新評估上述已討論因素外，金高峰還將考慮借款人的償還記錄。金高峰將使用債務收入比 (DTI) 作為決策工具。計算DTI時，金高峰將所有潛在借款人的年度債務支付額相加，然後除以他們的年度總收入。他們的年度總收入通常是他們在扣除稅款和其他扣除額之前所賺取的金額。除非董事會在特殊情況下批准，DTI超過80%的潛在借款人的申請應被拒絕。無論如何，DTI不得超過90%。

(C) 對貸款的持續監控

為最大程度降低拖欠貸款風險，金高峰積極開展貸後管理。將持續監控借款人的還款情況，定期與借款人溝通，定期審核貸款授信額度和借款人資產市值。每個季度，金高峰的財務部門都會檢查是否存在逾期償還本金或利息的情況，並向本公司信貸委員會提供所有未償還貸款的季度報告。季度報告中如有不良貸款，信貸委員會應及時通知董事會。

(D) 貸款催收

如有未償還的貸款，金高峰將根據個別情況就採取何種收回行動進行內部討論，以便能夠及時收回最多之款項。金高峰將與借款人保持密切聯繫，及時向相關方通報事態發展，尋求妥善解決方案。在適當情況下，將向借款人發出催款函及法定要求償債書。在適當的情況下，將對借款人提起法律訴訟，以收回到期款項並接收借款人的資產，亦會沒收抵押品及變現相關資產。在適當的情況下，亦將向法院申請將借款人及／或擔保人進行清盤。

(E) 無抵押貸款條款的確定

在確定無抵押貸款的條款時，金高峰將特別關注利率和還款條款。

利率：

基本利率包括資金成本、運營成本和所需的最低回報率。進一步的利差將考慮潛在借款人以風險溢價形式償還的能力因素，包括：

(a) 信用評級：在接受任何新借款人之前，金高峰使用內部信用評級系統評估潛在借款人的信用質量，並確定新借款人的信用額度。內部信用評級系統是通過進行背景搜索並考慮歷史信用信息、行業認可度的因素矩陣；

(b) 還款歷史：如果潛在借款人已經擁有金高峰的貸款賬戶，則應評估借款人已有的還款表現；和

(c) 申請金額和貸款期限：利率還應考慮貸款金額和償還貸款的月數。

還款：

借款人應按要求償還所有未償還的本金和利息。

資本開支及承擔

於二零二三年三月三十一日，本集團並無就購買新廠房及設備而負有承擔（於二零二二年三月三十一日：無），亦無重大資本承擔。

於本公告日期，本集團並無任何重大投資或資本資產之計劃。

資產抵押

於二零二三年三月三十一日，本集團並無抵押資產（於二零二二年三月三十一日：無）。

股息

董事會已決議不宣派截至二零二三年三月三十一日止年度之任何末期股息（截至二零二二年三月三十一日止年度：無）

或有負債

於二零二三年三月三十一日，本集團並無任何重大或然負債（於二零二二年三月三十一日：無）。

報告期後事項

於二零二三年五月五日至二零二三年六月六日期間（包括首尾兩日），本集團以總代價約6,860,000港元（不包括交易成本）收購合共1,300,000股中國建設

銀行股份有限公司（「建設銀行」）股份。詳情請見本公司日期為二零二三年六月六日的公告。

除本公告披露外，於報告期後並無發生任何影響本集團的重大事項。

購股權計劃

本公司於二零一零年六月二日有條件採納購股權計劃（「購股權計劃」），該計劃於本公司股份於二零一零年十月五日在聯交所上市後生效。購股權計劃旨在獎勵及回報為本集團作出貢獻的合資格參與者（包括合資格董事、合資格員工及任何其他合資格人士）。

根據購股權計劃的條款及條件，購股權計劃授出的可行使的購股權總數及本公司任何其他所有購股權將重新設定為本公司已發行股份百分比的10%，批准該上限當日稱「更新」。

二零一八年一月十六日根據購股權計劃授出的購股權可發行股份總數為22,068,000股，佔本公司當日已發行股本約3.36%。本公司於二零一八年九月二十八日股東週年大會獲得批准更新購股權計劃項下之計劃授權限額。於截至二零二三年三月三十一日止年度，根據購股權計劃授出、行使、失效及註銷購股權詳情如下：

承授人姓名	授出日期	(港元)	行使期	歸屬期	所授購股權數目				
					截至	年內失效		截至	
					二零二二年	年內授出	年內行使及註銷	二零二三年	
				四月一日				三月三十一日	
林繼陽先生	16/01/2018	每股股份 0.854	16/01/2018- 15/01/2028	16/01/2018- 15/01/2028	5,192,000	-	-	-	5,192,000
其他參與者合計	16/01/2018	每股股份 0.854	16/01/2018- 15/01/2028	16/01/2018- 15/01/2028	15,576,000	-	-	-	15,576,000

截至二零二三年三月三十一日止年度內及本公告日期止，概無購股權被授出、行使、失效及註銷。

購買、贖回或出售本公司上市證券

於報告期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售任何本公司上市證券。

企業管治常規

本公司於截至二零二三年三月三十一日止年度已遵守企業管治守則（「**企業管治守則**」）之所有守則條文（如上市規則附錄十四第2部所載）（「**守則條文**」），惟存在以下偏離：

根據守則條文第C.2.1條規定，主席及行政總裁之角色應有所區分，且不應由一人同時兼任。本公司董事會主席及總裁之角色乃有所區分，自二零一七年九月十三日起至二零二零年七月三十一日止分別由支華先生及林繼陽先生擔任。而於二零二零年七月三十一日，繼支華先生退任本公司董事後，本公司董事會主席懸空，董事會目前無意填補董事會主席一職，由於本公司的決策將由董事會集體作出，相信董事主席的空缺不會對本公司產生不利影響。

根據守則條文第D.2.5條規定，本集團應設立內部審核職能。然而，計及本集團規模及成本效益之考量，本集團目前並無設立內部審核職能，而是由審核委員會每年檢討內部監控系統。檢討以輪流基準涵蓋主要財務、營運監控措施以及風險管理職能。本年度之檢討過程中並無發現重大缺陷而該等系統之運作有效且充分。本集團每年持續檢討是否需要設立內部審核職能。

根據守則條文第F.2.2條規定，公司董事會主席須出席股東週年大會。因本公司董事會主席懸空，所以由執行董事林繼陽先生根據本公司的章程細則（「**章程細則**」）擔任二零二二年股東週年大會主席。

根據守則條文C.1.8，本公司應就針對其董事的法律訴訟安排適當的保險。目前，本公司並無就針對其董事的法律訴訟投保。每位董事，根據適用法律的規定，他在執行他的職務或執行職務時，或者根據細則與此有關的其他情況可能蒙受或招致的所有成本、費用、開支、損失和負債均從本公司的資產中獲得賠償。然而，由於本集團的風險管理及內部監控系統有效且不斷檢討，且所有執行董事及管理層均熟悉本集團的營運，本公司認為董事以董事身份被起訴或涉及訴訟的風險相對較小，因此本公司認為保險的收益可能不會超過成本。

審核委員會

本公司審核委員會（「**審核委員會**」）目前包括三名獨立非執行董事，即林家禮博士（主席）、陳健先生及周致人先生。審核委員會由董事會於二零一零年九月八日成立，其職責已於其經修訂書面職權範圍（根據守則條文編製及採納）內明確界定。審核委員會的經修訂職權範圍可於聯交所及本公司網站查閱。

本集團之業務主要由本公司之附屬公司於香港和中國內地進行，而本公司本身乃於聯交所上市。

審核委員會就本集團審核範疇之事宜為董事會及本公司外部核數師之間提供重要聯繫。審核委員會亦審閱本公司年度及中期業績以便提交建議予董事會批准，並檢討外部及內部審核、內部監控及風險評估之成效。

截至二零二三年三月三十一日止年度內，審核委員會已召開3次會議，並已處理以下主要事項：

- 與外部核數師及本公司管理層一同檢討本公司中期及年度報告；
- 審閱本公司外部核數師之審核計劃及結果以及會計準則之發展及其對本集團的影響；
- 與本公司外部核數師一同檢討風險管理及內部監控系統之有效性；及就委聘及重新委聘外部核數師向董事會作出推薦建議；及
- 董事會與審核委員會於甄選、委聘及辭任外部核數師方面概無意見分歧。

審核委員會已與本公司管理層及外部核數師一同審閱本集團截至二零二三年三月三十一日止年度之經審核綜合財務報表，並建議董事會採納該等經審核綜合財務報表。

遵守上市發行人董事進行證券交易之標準守則

本公司已就董事進行證券交易設立一套行為守則，其條款不遜於上市規則附錄10所載之上市發行人董事進行交易之標準守則（「標準守則」）所載之規定準則。經向董事作出特定查詢後，全體董事確認彼等於報告期內已遵守標準守則所載之規定準則。

承董事會命

杭品生活科技股份有限公司

行政總裁兼執行董事

林繼陽

香港，二零二三年六月二十三日

於本公告日期，董事會包括執行董事林繼陽先生及司徒世輪先生；獨立非執行董事林家禮博士、陳健先生及周致人先生。